et pro loco in tempora uel
temporibus confutatus nobis qui
videlicet de ceteris. ut omnino
difficile. si tam quod eos vel ad
me decesserit. ad uolum illum finem
eius amittatur scientie charit
em. amicitias in charitate confi
tientibus vero pacificat. Si e
ius amicitias multo magis quod
voluntatis de dilectione obedire
alibet. Nam tu scientia bone f
aciat. etiam si voluntate faciat. que
dilectionis et charitatis diuin
intendit. Et illa incepit in
hominis. Quia etiam in hominibus
et omni mortali uocante resounding
et extinguitur. Si inde se uenit. com
muni immortali felicitate u
niuersitatem quoniam potest
laudibus affirmare. huius
potest. in quoniam gra
tiatione per gratiam animam tam
et plenariam libet de appetitu
per fortitudinem. Huius uero le in dile
ctione etiam in ea perfectiu
mque gratiarum cum peruenient
etiam in sextum grad
uolum peccata quo videri deus p
rohibetur. Nam inquantum
multiora hunc seculo in quantu
mque uocantur. nam intantum c
onservat. Si deo quoniam iam c
onservatur. sed etiam iocundio
conspicere. loquacitate adh
erit. etiam dicuntur. quia magis

est qui locorū et temporū uel quarūlibet rerū oportus
nitatibus constrictius nobis q̄si quadā sorte iungunt̄.
Velle tamen debemus, ut omnes homines nobiscum
diligāt. & totum quod eos vel adiuuamus vel adiuuas
mur ab eis, ad vnum illum finem referendum est. Iure
enim continuatur scientiē charitas, quia solummodo
scientiē fructus in charitate consistit. Scientia (ait ap̄ls)
inflat, charitas vero edificat. Si ergo appetendum est
quod inflat, multo magis quod edificat, vt cū scimus
volūtate dei, diligamus obedire deo, vt perueniamus
ad deum. Nam ista sc̄ientia bone spei, hominē se non
iactantē sed lamentantē facit, quo affectu impetrat se
dulīs pr̄cībus consolationē diuini adiutorij, ne despaz
tione frangatur. & esse incipit in quarto gradu hoc ē
fortitudinis. Querit & sititur iusticia, hoc enī affectu
ab omni mortifera iocunditate rerū transeuntiū ſepe
extrahit, & inde ſe auertēs, conuertit ad dilectionem
eternorū, immutabilē ſcilicet unitatē, eādēq; trinitatē,
quā ibi aspexerit quantū potest in lōgīnquo radianē,
ſuiq; aspectus infirmitate ſuſtinere ſe illam lucem non
poſſe perſenſerit, in quinto gradu, hoc eſt in consilio
mifericordie purgat animam tumultuantē quodāmō,
atq; obſtrepentem ſibi de appetitu inferiorum concep
tis ſordib⁹. Hic uero ſe in dilectione proximí non
ignauiter exerceſt, in eaq; perficitur, & ſpe iam plenus
atq; integer uiribus cum peruerterit uſq; ad amici dile
ctionem, ascendit in ſextum gradum, vbi iam ipsum
oculum purgat, quo videri deus potest ab eis, qui hoc
ſeculo moriuntur, nam intantum uident, in quantum
moriuntur huic ſeculo, in quantum autem huic viuit
non uident, & ideo quamuis iam certior, & non ſolum
tolerabiliōr, ſed etiam iocundior ſpecies lucis illius
incipit apparere, In enigmate adhuc tamen, & per ſpe
culum videri dicitur, quia magis per fidem quam per

p iij

speciem ambulatur, cum in hac uita peregrinamur, quamuis conuersationē habeamus in celis. In hoc autē gradu ita purgat oculum cordis, ut ueritati nec seipm quidem preferat, ut cōferat proximū, ergo nec seipm, quia nec illum quē diligit sicut se ipsum. Erit ergo iste sanctus tam simplici corde atq; mūdato, ut neq; hominibus placendi studio detorqueatur a uero, nec respectu deuitandorum quorūlibet incōmodorum suorū quę aduersantur huic uite. Talis filius ad sapientiā ascēdit, quę ultima et septima est, qua pacat tranquillusq; perfruitur. Initium enim sapiētię timor domini, ab illo enī usq; ad ipsam, per hos gradus ascenditur et venitur.

QVOD IS QVI AD SAPIENTIAE INTEGRITATEM PERVENIT. AD CHARITATIS PERFECTIONEM PERVENIAT. Ca. V.

Vicumq; igitur ad sapientię culmen peruenit,
q ad fastigium charitatis perueniat necesse est,
quia nemo perfice sapit, nisi is qui recte diligit.
Quando enim quis per gradus supra dictos ad sapientię plenitudinem studet peruenire, nihil aliud agit, nisi ut ad perfectionem charitatis perueniat, et quantum perficit in sapientia, tantū in charitate. Prédiximus enī quod in cogitatione perfecta sapientię beatitudo uera cōsisteret, hoc idem dicimus et de charitate, quia in dilectione perfecta charitatis, beatitudo summa cōsilit. Nam creator omnium deus, qui beatitudo nostra est, vtrorumq; nomine equaliter nūcupatur, sicut in libro sapientię de eo scriptum est, omnium inquit artifex duxit me sapientia. Est enim illa sp̄ritus intellectus, sanctus uicus, et reliqua. Et apl's Ioannes, Deus inquit charitas est, & qui manet in charitate in deo manet & deus in eo, Nam saluator in euangelio sapientiam &

DE MODO LEGEN
SCRIPTVRAS.

Eadem his ista propositio, ac
dimidiet iscanam, omnia
de quo differere quod, d
ut in eis diffinitionis
scripturarum sollemnis intia
legent, atq; hoc erit. Si in
tamen, hinc, dominata eas q
quam praeceperunt leges, fū
repperimus in eis, annū
dūs apud manus cludent
lūm indulgentiam. In canonis
et aliorum modicarum quam p
fūnt, neq; fane ille fūne,
hanc ap̄phias accipere meru
in his notam in scripturis can
trahit ap̄quunt ecclesiis car
qui putat non accipere, in eis
q; dūt omibus, preponat eas
siquippe, eis q; paucioris mi
cere potest. Si autem allas inue
siquippe habet, quāquā ho
siquippe cas habēdat.